
UCHWAŁA NR XLII/285/09 
RADY GMINY TYCHOWO 

z dnia 30 grudnia 2009r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2009r. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.
1
)  oraz art. 165, art. 166 i art. 184 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.
2
), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Społeczno - Socjalnej i Budżetu Gminy - uchwala się, co 

następuje: 

        

       § 1.  Wprowadza się zmiany do Uchwały Nr XXIX/207/08 Rady Gminy Tychowo z dnia 30 

grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2009: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2009 o kwotę                 16.825,10 zł. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów. 

 

2.  Zwiększa się  wydatki budżetu gminy na rok 2009 o kwotę                            16.825,10 zł.  

3.  Zwiększenie wydatków, o których mowa w pkt 2, jest wynikiem:  

     1) zwiększenia wydatków o kwotę    -  179.195,10 zł,   

     2) zmniejszenia wydatków o kwotę    - 162.370,00 zł. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków.  

 

4.  Po zmianach budżet gminy zamyka się: 

    1) dochodami w kwocie                                                     21.852.491,58 zł, 

            w tym: 

a) dochody własne                                         7.013.448,10 zł; 

b) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej                               3.280.366,32 zł; 

c) dotacje na zadania własne                                                                        3.712.696,16 zł; 

d) dotacje wynikające z porozumień                                                               224.173,00 zł; 

            e)  subwencje                                          7.621.808,00 zł.         

      2) wydatkami w kwocie                                       24.826.355,65 zł,                      

w tym: na zadania z zakresu administracji rządowej                               3.280.366,32 zł;  

3) niedoborem w kwocie                                                                                         2.973.864,07 zł, 

który zostanie pokryty nadwyżką i wolnymi środkami z lat ubiegłych oraz kredytem.    

 

5. Po dokonanych zmianach Załącznik Nr 3 Przychody i rozchody związane z finansowaniem 

niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej na rok 2009 otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 

 

                                                 
1
 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214, 

poz.1806, Nr 153, poz.1271; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420. 
2
 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 169, poz. 1420, Nr 104, poz.708, Nr 187, 

poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz.1832; z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 

984, Nr 82, poz. 560, Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370; z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 72, 

poz.619, Nr 79, poz. 666, Nr 62, poz.504. 



6. Zmienia się Załącznik Nr 8 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009r., który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku 

Nr 4 do Uchwały. 

7. Zmienia się Załącznik Nr 4 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 

realizowane w latach 2009 i kolejnych, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 

do Uchwały. 

8. Zmienia się Załącznik Nr 5 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo w 2009r., który otrzymuje 

brzmienie określone w Załączniku Nr  6 do Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

        

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w  

Urzędzie Gminy Tychowo. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                              

                  

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 

2009r. 

 

1.Zmiany w planie dochodów wynikają ze zwiększenia budżetu o kwotę 41.059,10 zł i 

zmniejszenia budżetu o kwotę  24.234,00 zł, z tego:  

- 34.356,10 zł zwiększenie środków dodatkowo pozyskanych z FOGR na dofinansowanie 

modernizacji  dróg dojazdowych do gruntów rolnych (Czarnkowo – 25.563,14 zł, Bukówko – 

8.792,96 zł), 

-     6.703,00 zł – zwiększenie  dotacji z UW na działalność GOPS, 

-    - 24.234,00 zł zmniejszenie dotacji UW na świadczenia społeczne. 

 

 
  2. Zmiany w planie wydatków dotyczą m.in.: 

 

1) zmian planu wydatków o kwoty wynikające ze zmiany dochodów (pkt 1 uzasadnienia),  

2) zmiany w planie wydatków m.in. zwiększenie wydatków na wynagrodzenia dla 

nauczycieli i pracowników niebędacych nauczycielami (8.776 zł) oraz wydatków na 

energię elektryczną (6.000 zł) w Przedszkolu w Tychowie;  zwiększone wydatki  

wynikają przede wszystkim z  10% podwyżek dla nauczycieli i podwyżek dla 

pracowników niebedących nauczycielami wynikających z rozporządzenia Ministra MEN 

(podwyżki dla nauczycieli) i Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych oraz wyższych niż planowano kosztów energii elektrycznej, 

Środki na zabezpieczenie tych wydatków przesunięto z rozdz.90001 gospodarka ściekowa 

i ochrona wód (składka na JRP), 

3) przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej na wnioski 

kierowników jednostek organizacyjnych, 

4) przeniesienia wydatków w planie przychodów i wydatków GFOŚiGW (odpady 

wielkogabarytowe). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego na lata 2007-2013 

 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych ujętych w WPI dotyczą: 
 

1) zmniejszenie wydatków na inwestycję pn. Przebudowa ulic wraz infrastrukturą 

towarzyszącą w Tychowie” o kwotę 24.172,86 zł, (zwiększenie udziału środków 

własnych o 80.400 zł i zmniejszenie kwoty planowanego kredytu  o 104.573 zł), 

2) zmniejszenie wydatków na zadanie pn. Przebudowa budynku po byłym biurze 

PGR w Dobrowie na mieszkania socjalne o 14.610 zł, 

3) zwiększenie wydatków na zadanie pn. Rekultywacja składowiska odpadów 

komunalnych w Warninie o 610 zł, 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


